

EDITAL Nº 10/2022 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

ADENDO Nº 02 AO EDITAL Nº 10/2022-PROGRAD

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o Adendo nº 02 ao Edital nº 10/2022-PROGRAD, que altera os itens 6.1.1 e 6.2.4.1, conforme segue, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do edital.

Onde se lê:

6.1.1. As avaliações ocorrerão no período de **12 de maio a 27 de maio de 2022**, no município de localização do respectivo Centro.

Leia-se:

6.1.1. As avaliações ocorrerão no período de **16 de maio a 31 de maio de 2022**, no município de localização do respectivo Centro.

Onde se lê:

6.2.4.1. Os Cronogramas de Atividades serão publicados pela Comissão Organizadora, no dia 10 de maio de 2022, no endereço eletrônico: <http://www2.ufac.br/editais> .

Leia-se:

6.2.4.1. Os Cronogramas de Atividades serão publicados pela Comissão Organizadora, no dia **13 de maio de 2022**, no endereço eletrônico: <http://www2.ufac.br/editais>.

Rio Branco-AC, 09 de maio de 2022.

Profa. Dra. Ednaceli Abreu Damasceno
Pró-Reitora de Graduação